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https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022_06_E5_B9_B4

_E7_BB_8F_E6_B5_c49_645256.htm 一、单项选择题（共60题

，每题1分。每题的备选项中，只有1个最符合题意） 1．在收

入方面，财政内在稳定器是指（ ）。 A．税收的减免税调节

B．国债发行量的调节 C．累进税率的调节 D．国债偿还期的

调节 2．履行财政分配职能的目标是（ ）。 A．实现收入分

配效率 B．实现收入分配公平 C．实现资源合理配置 D．实现

公平竞争 3．当社会总供给大于社会总需求时，政府预算应

该实行的政策是（ ）。 A．结余政策 B．扩张政策 C．平衡

政策 D．紧缩政策 4．一国在进行国际经济交往时，其国际收

支比较理想的状态是（ ）。 A．经常项目收大于支 B．资本

项目收大于支 C．经常项目和资本项目的收支合计大体保持

平衡 D．经常项目和资本项目的收支合计收大于支 5．把全部

财政支出分为购买性支出和转移性支出的分类依据是（ ）。

A．财政支出的目的性 B．财政支出在社会再生产中的地位 C

．财政支出的收益范围 D．财政支出的经济性质 6．当政府的

购买性支出增加时，对经济产生的影响是（ ）。 A．市场价

格水平下降 B．企业利润率下降 C．所需生产资料增多 D．生

产紧缩 7．改革开放以来，我国财政支出占国内生产总值比

重变化的趋势是（ ）。 A．上升 B．保持平稳，变化不大 C

．下降 D．基本平稳，但个别年份上升较大 8．经济学家关于

财政支出增长的解释中，提出“经济发展阶段论”的是（ ）

。 A．瓦格纳 B．皮考克 C．马斯格雷夫 D．魏斯曼 9．对文

化支出项目的财政效益评价，所适用的分析方法是（ ）。 A



．投入产出分析法 B．成本效益分析法 C．公共劳务收费法 D

．最低费用选择法 10．税收收入应能随着财政支出的需要进

行调整，体现了税收的（ ）。 A．便利原则 B．配置原则 C

．经济原则 D．弹性原则 11．对社会经济条件不同的纳税人

区别课税，体现了税收的（ ）。 A．横向公平原则 B．纵向

公平原则 C．普遍原则 D．配置原则 12．纳税人在进行商品

交易时通过提高价格的方法将其应负担的税款转移给最终消

费者的税负转嫁的形式，被称为（ ）。 A．前转 B．后转 C

．消转 D．税收价格化 13．税收负担的最终归着点被称为（ 

）。 A．税负转嫁 B．税负归宿 C．税收负担 D．税源 14．A

国居民王先生在B国取得所得100 000元，已知A国实行收入来

源地管辖权， A国税率为20％；B国实行居民管辖权，B国税

率为l0％。A、B两国没有税收抵免的税收协定，则王先生这

笔所得应纳税款为（ ）。 A．0 B．10 000元 C．20 000元 D

．30 000元 15．甲国居民李先生在乙国取得劳务报酬所得100

000元，利息所得20 000元。已知甲国劳务报酬所得税率为20

％，利息所得税率为10％；乙国劳务报酬所得税率为30％，

利息所得税率为5％；甲、乙两国均实行居民管辖权兼收入来

源地管辖权，两国之间签订了税收抵免协定，并实际综合抵

免限额法，则下列表述中正确的为（ ）。 A．上述所得在甲

国不用缴纳所得税 B．李先生应在甲国补缴所得税11 000元 C

．李先生应在甲国补缴所得税22 000元 D．李先生应在甲国补

缴所得税33 000元 16．下列混合销售行为中，应当征收营业

税的是（ ）。 A．家具城销售家具并实行有偿送货上门服务

B．银行销售金银 C．装潢公司为客户包工包料装饰房屋 D．

典当行销售死当商品 17．下列征税项目中，应当征收消费税



的是（ ）。 A．农副产品 B．电冰箱 C．珠宝玉石 D．计算

机 18．在计算缴纳营业税时，下列营业收入属于差额纳税的

收入是（ ）。 A．旅游企业组织旅游团到境外旅游，在境外

改由其他旅游企业接团取得的收入 B．银行的手续费收入 C

．装潢公司为客户包工包料装饰房屋的工程收入 D．典当业

收取的劳务收入 19．消费税纳税人采取预售货款结算方式销

售货物，纳税义务的发生时间为（ ）。 A．发出应税消费品

的当天 B．按合同约定的收款日期的当天 C．收到代销单位

销售的代销清单的当天 D．收讫销售额或取得销售额的凭据

的当天 20．某内资企业经税务部门认定2004年度发生亏损50

万元，2005年度应纳税所得额为52万元，则2005年度应纳企业

所得税为（ ）。 A．3600元 B．5400元 C．6600元 D．171 600

元 21．某内资企业2005年度来源于境内的生产经营所得为100

万元，来源于境外A国分公司生产经营所得（扣除境外已缴

所得税）20万元，在A困已缴所得税6万元，则该企业2005年

度应纳企业所得税为（ ）。 A．26．4万元 B．33万元 C．33

．6万元 D．35．58万元 22．李先生取得稿酬收入l0 000元，

则该笔收入应纳个人所得税（ ）。 A．560元 B．1120元 C

．1400元 D．1600元 23．张先生取得利息收入5000元，拿出其

中的2000元通过民政部门捐给贫困山区，则张先生利息收入

应纳个人所得税（ ）。 A．600元 B．700元 C．800元 D

．1000元 24．下列所得中应纳个人所得税的是（ ）。 A．县

级人民政府发放的先进个人奖 B．保险赔款 C．退休工资 D．

外籍个人以实报实销形式取得的住房补贴 25．关于纳税担保

，下列说法错误的是（ ）。 A．国家机关不得作为纳税担保

人 B．法律、行政法规规定的没有担保资格的单位和个人不



得作为纳税担保人 C．纳税担保人，是指在中国境内具有纳

税能力的自然人、法人或者其他经济组织 D．纳税担保，包

括符合条件的纳税保证人为纳税人提供的纳税保证，以及以

符合担保条件的财产提供的担保 26．关于纳税人未缴少缴的

税款，下列说法正确的是（ ）。 A．因纳税人计算错误等失

误造成的，可以不加收滞纳金 B．由于税务机关的责任造成

纳税人未缴少缴的税款，税务机关在追征时不得加收滞纳金

C．因税务机关的责任造成的，税务机关可以在3年内追征税

款、滞纳金 D．对纳税人未缴少缴的税款，税务机关可以在3

年内追征，特殊情况可以延长到5年 27．发票的真伪鉴定由（

）负责。 A．财政机关 B．工商部门 C．税务机关 D．技术监

督局 28．采取税收保全措施的时间是（ ）。 A．纳税期满前

B．纳税期满后 C．申报期满前 D．申报期满后 29．纳税人自

（ ）之日起3年内发现多缴税款的，可以向税务机关要求退

还多缴的税款。 A．结算缴纳税款 B．会计记账 C．办理纳税

申报 D．计算应纳税款 30．税务机关对税务登记证件实行定

期验证制度，验证时间一般为（ ）一次。 A．半年 B．一年

C．二年 D．三年 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com 


